
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Sábado 16 de febrero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 7956

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
60

75

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

6075 Anuncio de licitación de: Confederación Hidrográfica del Duero. Objeto:
Explotación y mantenimiento (durante dos años) del aprovechamiento
hidroeléctrico de Sahechores, término municipal de Cubillas de Rueda
(León) . Expediente: OP-69/2012.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Duero.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Confederación Hidrográfica del

Duero.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Confederación Hidrográfica del Duero.
2) Domicilio: Muro, 5.
3) Localidad y código postal: Valladolid, 47004, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: OP-69/2012.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Explotación  y  mantenimiento  (durante  dos  años)  del

aprovechamiento hidroeléctrico de Sahechores, término municipal de Cubillas
de Rueda (León).

i)  CPV (Referencia de Nomenclatura): 50532000 (Servicios de reparación y
mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Criterio evaluable de forma automática. K-80 y

Criterio no evaluable de forma automática L-20.

4. Valor estimado del contrato: 1.649.344,76 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 824.672,38 euros. Importe total: 997.853,58 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): P1b (Mantenimiento y reparación
de equipos e instalaciones eléctricas y electrónicas. Desde 150.000 euros
hasta 300.000 euros) y Q1b (Mantenimiento y reparación de maquinaria.
Desde 150.000 euros hasta 300.000 euros).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para
contratar;  No estar  incurso en incompatibilidades;  Cumplimiento con las
obligaciones con la Seguridad Social;  Cumplimiento con las obligaciones
tributarias.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Sábado 16 de febrero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 7957

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
60

75

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12:00 horas del 25 de marzo de 2013
(Las  ofertas  se  presentarán  en  el  Registro  General  de  Confederación
Hidrográfica del Duero, calle Muro, 5, 47004 Valladolid, sin que se admita la
presentación en ningún otro registro auxiliar).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Confederación Hidrográfica del Duero.
2) Domicilio: Muro, 5.
3) Localidad y código postal: Valladolid, 47004, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Calle Muro, 5 (Sala de reuniones de Confederación Hidrográfica

del Duero) y calle Muro, 5 (Sala de reuniones de Confederación Hidrográfica
del Duero).

c) Localidad y código postal: Valladolid, 47004, España y Valladolid, 47004,
España.

d) Fecha y hora: 25 de abril de 2013, a las 09:15 y 10 de abril de 2013, a las
09:30.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 12 de
febrero de 2013.

Valladolid, 12 de febrero de 2013.- El Presidente, José Valín Alonso.
ID: A130007963-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-02-15T18:38:16+0100




